
 

 

 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 
 

 
 
 
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA RISORSE UMANE  
SETTORE GESTIONE PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO E FORMAZIONE  

 

I L  D I R E T T O R E  

VISTO il d.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, e successive modificazioni e integrazioni, 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO la l. n. 124 del 7 agosto 2015 relativa alle “Deleghe al Governo in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 14 

“Promozione della conciliazione dei tempi di vita e di lavoro nelle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del Comparto Istruzione e ricerca 

attualmente vigenti; 

VISTA la D.D. rep. n. 48/2021 prot. n. 8241 del 24 febbraio 2021 relativa 

all’organizzazione della prestazione lavorativa in modalità agile dal 1° marzo al 

30 aprile 2021; 

VISTA l’Ordinanza del 27 febbraio 2021 del Ministero della Salute con la quale alla 

regione Molise, dal 28 febbraio al 14 marzo 2021, si applicano le misure relative 

alla “zona rossa” di cui al D.P.C.M. del 14 gennaio 2021; 

VISTO il D.P.C.M. del 2 marzo 2021 relativo alle “Misure di contenimento del contagio 

sull’intero territorio nazionale” in vigore dal 6 marzo al 6 aprile 2021, ed in 

particolare l’art. 6 e 48; 

CONSIDERATO che presso il PalaUnimol, in collaborazione con la Regione Molise e l’ASReM, a 

decorrere dall’8 marzo si svolgerà la campagna vaccinale correlata 

all’emergenza pandemica da COVID-19 in favore del personale docente e ATA 

delle scuole di ogni ordine e grado; 

TENUTO CONTO del numero di dipendenti che ha manifestato la propria disponibilità a 

collaborare, nell’ambito delle attività di carattere amministrativo, alla 

realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO il D.R. rep. n. 235/2021 prot. n. 9783 del 5 marzo 2021 con il quale, a decorrere 

dall’8 marzo 2021 e fino al perdurare delle misure restrittive relative alla “zona 

rossa” di cui al D.P.C.M. del 14 gennaio 2021, fermo restando la possibilità di 

richiedere l’apertura delle sedi per particolari esigenze previa autorizzazione del 

Referente della sede, è disposta la chiusura della sede decentrata di Termoli e 

about:blank
about:blank




 

 

 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 
 

della sede di Tappino del Dipartimento di Medicina e Scienze della salute “V. 

Tiberio”; 

RITENUTO  di dover attuare ogni misura necessaria per contenere i rischi di diffusione del 

virus e, contestualmente, di dover garantire la qualità e l’effettività dei servizi 

erogati anche in considerazione del fatto che parte del personale è impegnato 

nelle attività connesse alla campagna vaccinale presso il PalaUnimol;  

NELLE MORE  dell’adozione di ogni altra eventuale ed ulteriore disposizione che dovesse 

essere assunta da parte delle autorità competenti in ragione dell’andamento del 

rischio epidemiologico;  

D E T E R M I N A  

 

Art. 1  A decorrere dall’8 marzo e fino al perdurare delle misure restrittive relative alla “zona 

rossa” di cui al D.P.C.M. del 14 gennaio 2021, fatta eccezione del personale addetto ai 

servizi generali e tecnici, è prorogato lo svolgimento della prestazione lavorativa 

esclusivamente da remoto del personale in servizio presso la sede di Termoli, secondo 

le modalità già indicate nei precedenti provvedimenti. 

Resta ferma la possibilità di richiedere l’apertura della sede di Termoli per particolari 

esigenze previa autorizzazione del Referente della sede. 

Art. 2 A decorrere dall’8 marzo e fino al perdurare delle misure restrittive relative alla “zona 

rossa” di cui al D.P.C.M. del 14 gennaio 2021, fatta eccezione del personale addetto ai 

servizi generali e tecnici, il personale della sede di Tappino del Dipartimento di Medicina 

e Scienze della salute “V. Tiberio” svolge la propria prestazione lavorativa in modalità 

agile secondo l’ordinaria articolazione di n. 3 giorni in presenza presso il III Edificio 

Polifunzionale secondo le indicazioni operative fornite dal responsabile dell’Area Medica 

e assistenziale e n. 2 giorni da remoto. 

Resta ferma la possibilità di richiedere l’apertura della sede di Tappino per particolari 

esigenze previa autorizzazione del Referente della sede. 

Art. 3 A decorrere dall’8 marzo e fino al perdurare delle misure restrittive relative alla “zona 

rossa” di cui al D.P.C.M. del 14 gennaio 2021, in ragione delle mansioni svolte, il 

personale addetto ai servizi generali e tecnici che presta abitualmente servizio presso la 

sede di Termoli e presso il Polo didattico di Tappino effettua la propria prestazione 

lavorativa esclusivamente in presenza presso le strutture di Campobasso, secondo le 

indicazioni operative fornite dal responsabile del Settore Gestione personale tecnico-

amministrativo. 

Art. 4  Resta ferma l’efficacia, fino al 30 aprile 2021, degli artt. 1, 2, 5 e 6 della D.D. rep. n. 

48/2021 prot. n. 8241 del 24 febbraio 2021. 

about:blank
about:blank


 

 

 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Valerio BARBIERI 
 (Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 
 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul 
progetto 

€ Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da 
provvedimento 

n.  €    

Annotazioni: 
 

  Data  

 

about:blank
about:blank

		2021-03-05T12:46:06+0100
	IT
	Valerio Barbieri




